



PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/17 PROCESSO CPL Nº 0535/17 LICITAÇÃO, DO TIPO "MENOR PREÇO", PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO.

ANEXO V - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

À Pregoeira e Equipe de Apoio

Prezados Senhores

Proposta que faz a empresa **NATIVOS TERRA RASGADA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME** inscrita no CNPJ (MF) n.º **09.320.787/0001-43**, estabelecida no endereço: **RUA PRINCESA ISABEL 607, VILA CARVALHO. SOROCABA/SP. CEP.18060-140** E-mail: **flaviomelo@nativoserrarasgada.com.br** tel: **(15) 996324020**, para a Prestação de Serviço de Apoio em Ações de Educação para o Trânsito, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | AÇÕES | Qtde de pessoas | Qtde de h/mês p/ pessoa | Qtde h/mês total | Valor por hora R\$ | Valor mensal R\$ | Valor Total Anual |
|-----------------------------------|---|-------------------------------------|-----------------|-------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|
| 1 | Prestação de serviços de apoio nas ações de educação para o trânsito, conforme especificações constantes nos anexos do Edital | Planejamento e preparação das ações | 1 | 16 | 16 | 61,00 | 976,00 | 11.712,00 |
| | | Criação e confecção de materiais | 1 | 100 | 100 | 70,00 | 7.000,00 | 84.000,00 |
| | | Ensaios | 5 | 8 | 40 | 57,30 | 2.292,00 | 27.504,00 |
| | | Execução de atividades em campo | 5 | 100 | 500 | 57,30 | 28.650,00 | 343.800,00 |
| VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA | | | | | | | R\$ 467.016,00 | |

u
b
e

1



| DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | Quantidade/lote | Quantidade de lotes | Quantidade Total | Valor / Lote R\$ | Valor Total - R\$ |
|--|-----------------|---------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Flyers nas medidas 10 x 22 cm; CTP; Folha em Couchê Brilho 115g/m ² com 4 x 4 cores; Acabamento: Refile reto. | 5.000 | 15 | 75.000 | 756,00 | 11.340,00 |
| Cartazes em folha em couchê brilho 150g/m ² ; 4x0 cores com acabamento com 04 pontos de fita dupla face no verso, nas medidas: 30 cm x 42 cm; | 500 | 15 | 7.500 | 948,00 | 14.220,00 |
| Banners em suporte lona brilho 440 grm; 500x500 fios; 4x0 cores; acabamento com bainha reforçada, com bastonete (topo e base), impressão digital solvente de medidas: 90x120 cm. | 10 | 15 | 150 | 907,20 | 13.608,00 |
| Faixas em lona brilho 440 grm; 500x500 fios med. 288 cm x 70 cm; 4x0 cores; acabamento com bainha reforçada e ilhós a cada 150mm, impressão digital solvente, sem instalação. | 20 | 15 | 300 | 2.208,00 | 33.120,00 |
| Cartilhas Educativa com 16 páginas na medida 15 x 21 cm fechado e 30 x 21 cm aberto, Refile, Dobra Mecanizada, Intercalação, Grampo Cavalinho, C.T.P., Miolo em Couchê Brilho 150g/m ² com 4 x 4 cores. | 5.000 | 15 | 75.000 | 12.672,00 | 190.080,00 |

| | |
|---|----------------|
| VALOR TOTAL DO MATERIAL GRÁFICO | R\$ 262.368,00 |
| VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA E MATERIAIS GRÁFICOS | R\$ 729.384,00 |

VALOR GLOBAL R\$ 729.384,00 (setecentos e vinte e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais).

Indica:

Para assinatura do contrato o (a) Sr **FLAVIO VIEIRA DE MELO – SÓCIO PROPRIETÁRIO**

Como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a URBES deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o (a) Sr. **FLAVIO VIEIRA DE MELO – SÓCIO PROPRIETÁRIO**

nome e CPF do sócio administrador indicado no contrato social



FLAVIO VIEIRA DE MELO – SÓCIO PROPRIETÁRIO – CPF. 302.681.088-62

e autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco nº 237 (BRADESCO), Agência nº 2366-3, conta corrente nº: 39284-7.

E-mail institucional: flaviomelo@nativosterrarasgada.com.br

E-mail pessoal: flavionativos2@gmail.com

Declara que:

Tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.

Não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Para os devidos fins de direitos, os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionada com o objeto desta licitação.

Tem ciência que os prestadores de serviços não estabelecidos no município de Sorocaba estarão obrigados a realizar o Cadastro de Empresa Não Estabelecidas em <https://issdigital.sorocaba.sp.gov.br/cene> e a não realização do cadastro implicará na retenção do ISSQN pelo Tomadores de Serviços no momento da Escrituração dos Serviços Tomados no sistema NFSe. A obrigatoriedade do cadastro CENE foi regulamentado por meio da Instrução Normativa 03/16.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Sorocaba, 28 de julho de 2017.



Flávio Vieira de Melo
Sócio Administrador
Nativos Terra Rasgada

09.320.787/0001-43
NATIVOS-TERRA RASGADA PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA-ME
Rua Princesa Isabel, nº 607
Vila Carvalho - CEP: 18.060-140
SOROCABA - SP